
Российская Федерация 

администрация Кольчугинского района Владимирской области 

 управление образования   

город Кольчугино 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 
 

ПРИКАЗ 

от 12.09.2022                                                                                                    № 159-а 
 

«О  внесении изменений в приказ» 

 

На основании письма Департамента государственной политики в сфере 

защиты прав детей Минпросвещения России от 02.09.2022 №07-6001 «О 

направлении информации»  
 

Приказываю: 
 

Внести  в приказ №154  от 05.09.2022г. «О проведении социально-

психологического тестирования  в 2022-2023 учебном году» следующие 

изменения, изложить пункты 1, 2, 3 в  следующей редакции: 
 

1. Провести в срок с 23 сентября по 06 октября 2022 года социально-
психологическое тестирование  обучающихся, достигших возраста 13 лет, 
начиная с 7 класса обучения, с использованием информационной системы 
социально-психологического тестирования для выявления латентной и 
явной рискогенности социально-экономических условий, формирующих 
психологическую готовность к аддиктивному (зависимому) поведению у 
лиц подросткового (юношеского) возраста согласно приложению №1 
распоряжения департамента образования от 24.08.2021 №  892 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования во Владимирской области» при наличии информированного 
согласия обучающихся, достигших возраста 15 лет, и одного из родителей 
(законного представителя) обучающихся, не достигших возраста 15 лет, по 
форме согласно приложению №1 к Порядку проведения социально-
психологического тестирования. 

 

      2. Классным руководителям 7-11 классов:  

•  организовать получение от обучающихся либо от их родителей 

(законных представителей) информированных согласий (либо отказа) на участие 

в социально-психологическом тестировании; 

•  сформировать поименные списки обучающихся, подлежащих 

тестированию, и предоставить их заместителю директора по воспитательной 

работе Глаголевой И.А. в срок до 22.09.2022 г. 
 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Глаголевой И.А.: 

•  утвердить поименные списки обучающихся, подлежащих 

тестированию, до 23.09.2022 г.; 

•  утвердить расписание тестирования по классам до 23.09.2022 г.; 

• обеспечить хранение информированных согласий в сейфе в 

условиях, гарантирующих конфиденциальность и отсутствия 

несанкционированного доступа к ним. 

 

 

Директор школы:       Дергунов Е.В. 



 

 
Приложение к приказу  

от 12.09.2022 №159-а 

Расписание 

социально-психологического тестирования 

с обучающимися МБОУ «Средняя школа № 5»  

с 6 по 19 октября  2022 г. 

 

№ 

п/п 

Класс Количество 

обучающихся 

Дата и время работы на 

платформе 

https://спт.образование33.рф 

1 7а 25 26.09.2022 09.00 

2 7б 27 26.09.2022 10.00 

3 7в 22 27.09.2022 09.00 

4 7г 20 27.09.2022 10.00 

5 8а 30 28.09.2022 09.00 

6 8б 29 28.09.2022 10.00 

7 8в 30 29.09.2022 09.00 

8 8г 29 29.09.2022 10.00 

9 9а 29 30.09.2022 09.00 

10 9б 28 30.09.2022 10.00 

11 9в 27 03.10.2022 09.00 

12 9г 8 03.10.2022 10.00 

13 10а 34 04.10.2022 09.00 

14 11а 23 04.10.2022 10.00 

15 Тестирование 

обучающихся, которые 

отсутствовали ранее 

- 05.10.2022 – 06.10.2022  

 

https://спт.образование33.рф/

		2022-09-23T15:25:42+0300
	Дергунов Евгений Владимирович




